- 1 -

共青团郑州工商学院委员会文件
校团〔2025〕2号

关于印发《郑州工商学院第五届大学生

科技文化艺术节活动方案》的通知

各团总支：

《郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节活动

方案》已经学校研究通过，现予以印发。

共青团郑州工商学院委员会

2025年2月15日

- 2 -

郑州工商学院第五届

大学生科技文化艺术节活动方案

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，教育引导广大

团员青年继承光荣传统、肩负强国使命，用青春汗水书写

新时代新征程的奋斗篇章，进一步繁荣校园文化、营造良

好的校风学风，按照 2025 年我校共青团工作安排，校

团委研究决定，于 2025 年 2 月 17 日至 2025 年 4 月 15

日举办郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节。现

将有关事宜通知如下：

一、指导思想

本届大学生科技文化艺术节立足于培养新时代青年的

综合素质和创新能力，以“科技兴国、文化自信”为引

领，旨在深化高等教育内涵发展，推动科技与文化艺术的

深度融合。通过这一平台，激发大学生的创新思维和创造

力，弘扬中华优秀传统文化，增强文化自信和民族自豪

感，同时，为构建人类命运共同体贡献青春力量。通过科

技文化艺术节，为助力现代化河南建设而奋勇争先，为实

现中华民族伟大复兴的中国梦贡献智慧和担当。

二、组织机构

为做好各项工作的组织和协调，由各主办单位联合成

立郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节指导委员会

- 3 -

（下称委员会），下设办公室（设在行政楼 109 室校团委

处），负责具体工作。本届艺术节由校团委、各团总支、

校级学生组织、学生社团联合承办。各承办单位要切实加

强组织领导，统筹安排，精心制定活动方案，完善工作机

制，整合相关资源，增强活动实效。

三、活动内容及承办单位

（一）活动内容

本届大学生科技文化艺术节重点围绕“科技兴国、文

化自信”为核心，贯彻落实中华优秀传统文化为目的。面

向全校学生，积极组织开展各种有益于大学生身心健康的

科技文化艺术活动，体现群众性和广泛性。活动内容及承

办单位如下：

１．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节（开

幕）--郑州工商学院校园主持人大赛

承办单位：校广播台、校宣讲团、校青年志愿者协会

２．郑州工商学院校园舞蹈大赛

承办单位：艺术学院团总支

３．郑州工商学院校园短剧曲艺大赛

承办单位：商学院团总支

４．郑州工商学院校园篮球赛

承办单位：体育学院团总支

５．郑州工商学院校园微电影大赛

- 4 -

承办单位：财税学院团总支

６．郑州工商学院街舞大赛

承办单位：文法学院团总支

７．郑州工商学院电子竞技大赛

承办单位：校学生会、大学生创新创业中心

８．郑州工商学院科技大赛

承办单位：信息工程学院团总支

９．郑州工商学院校园书法篆刻大赛

承办单位：工学院团总支

10．郑州工商学院校园摄影大赛

承办单位：大学生传媒中心

11．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节（闭

幕）－－郑州工商学院校园歌手大赛

承办单位：全校大学生艺术团

（二）活动要求

１．本届大学生科技文化艺术节共有 11 个项目，由

校团委主办，各分院团总支、学生组织、学生社团承办，

各承办单位需提前设计比赛、活动方案等，并在规定时间

内将以下材料发至团委邮箱 gqtzzgsxywyh@126.com（邮

件标题格式：[单位名称/学生组织]+承办项目，如[校大

学生艺术团]郑州工商学院校园歌手大赛，请以附件形式

上传）

- 5 -

在 3 月 3 日中午 12:00 前提交以下材料：

①郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节 xx 比

赛／活动策划书。（附件１）

②郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节 xx 比

赛／活动应急预案（附件２）

③郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节活动申

报表。（附件３）

④需发送至我校官网的相关活动的具体方案的补充通

知。（附件 4）

２．各分院团总支/学生组织所承办的活动需要在 4

月 7 日之前完成，在 4 月 13 日中午 12:00 前，将各团总

支／学生组织承办的比赛／活动所撰写的一事一卷录发送

至团委邮箱 gqtzzgsxywyh@126.com（邮件标题格式：[单

位名称/学生组织]+承办项目＋一事一卷录）。（附件５）

四、主题内容

１．习近平新时代中国特色社会主义思想

２．争做担当民族复兴大任的时代新人，在实现中华

民族伟大复兴中国梦中放飞青春梦想

３．学习党的二十届三中全会精神

４．学习两会精神

５．社会主义核心价值观

６．文化自信，照亮未来

- 6 -

７．科技引领未来，文化铸就梦想

８．健康生活，活力校园

五、评比表彰

比赛设立组织奖和单项奖。比赛评选工作由本届大学

生科技文化艺术节指导委员会办公室聘请校内优秀教师担

任评委会进行评定，由主办单位进行表彰。

六、其他事宜

１．大学生科技文化艺术节全校集中性活动项目本着

自愿参加的原则，全体在校学生可根据实际情况自选项目

参赛

２．集中活动项目的参赛学生应为在校生

３．各参赛学生要认真遵守安全守则，承办单位做好

应急预案

附件：１．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术

节xxxxx比赛／活动策划书

２．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术

节xxxxx比赛／活动应急预案

３．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术

节活动申报表

４．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术

- 7 -

节xxxxx大赛补充通知

５．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术

节xxxxx大赛一事一卷录

- 8 -

附件１

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节ｘｘ比赛／

活动策划书

为 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,举办 xxxxxxxxxxxxxxxxx。

一、比赛/活动主题

xxxxxxxx

二、参赛/活动对象

郑州工商学院全体学生

三、比赛/活动组织

主办单位：共青团郑州工商学院委员会

承办单位：共青团郑州工商学院 x 学院总支部委员会

四、比赛/活动时间

xxxxxxxxxxxxx

五、比赛/活动地点

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxx。

六、比赛/活动内容

- 9 -

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx。

七、xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xx

共青团郑州工商学院委员会 共青团郑州工商学院xx学院总支部委员会

2025年xx月xx日 2025年xx月xx日

- 10 -

附件 2

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节ｘｘ比赛／

活动应急预案

一、xxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

二、xxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxx

共青团郑州工商学院委员会 共青团郑州工商学院xx学院总支部委员会

2025年xx月xx日 2025年xx月xx日

- 11 -

附件 3

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节活动申报表

填报单位： 年 月 日填报

申报活动名称

申报

活动

内容

活动时间 活动地点

活动规模 合办、协办单位

参加活动对象 是否有校外嘉宾

活动说明

（内容、目的）

活动负责人 联系电话

拟邀请校领导

是否致辞 1．是（附拟改稿） 2．否

备注

填表说明：每张申报表只可填报一项活动。请3月3日中午12:00前需

将以下材料发至团委邮箱gqtzzgsxywyh@126.com，并注意邮件格式。

郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节指导委员会制表

- 12 -

附件 4

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节ｘｘ大赛

补充通知

各团总支：

xxx郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节ｘｘ大

赛将于 xxxx 年 x月 x日-xxxx 年 x月 x日在 xxxx 举行，为

确保比赛的顺利进行，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx

二、活动时间、地点

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx

三、评分标准

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx

- 13 -

四、评奖说明（下文为举例）

根据作品评分情况，由评委会综合评奖。

xxxxxx 分别设一等奖、二等奖、三等奖。

五、报送安排（下文为举例）

1．比赛以 xx为单位组织参赛，每类作品选送不超过 x

件“类别”指书法类、篆刻类、摄影类、美术类，“组别”

指下面的每类下面的小类）。

2．x月 x日之前，xxx将《参赛登记表》电子版发送至

邮箱：xxx，逾期不再受理，视为自动放弃参赛资格；x月 x

前，各 xxx统一组织将参赛作品连同《参赛登记表》纸质版

送至 xxx办公室。（地址：xxx联系人：xxx联系方式：

xxxxxx）。

3．所有参赛作品务必按照文件要求自行装裱后送达承

办方。

4．x月 x日-x日两天，请 xxxx 领回作品，逾时将不予

保存，组织方将自行处理。

5．xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

- 14 -

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

6.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxx

六、xxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

共青团郑州工商学院委员会 共青团郑州工商学院xx学院总支部委员会

2025年xx月xx日 2025年xx月xx日

- 15 -

附件5

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节XXXX大赛

20 年 0X 月

一

事

一

卷

录

- 16 -

目 录

活动名称

活动时间

主办单位

资

料

内

容

活动策划案

活动新闻稿

活动纪实

活动总结

- 17 -

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节

XXXXX大赛

主办方： 共青团郑州工商学院委员会

承办方： 共青团郑州工商学院xx学院总支部委员会

策

划

书

- 18 -

目录

一、活动名称 ...................................... 1

二、活动目的 ...................................... 2

三、活动主题 ...................................... 3

四、活动时间及地点 ................................ 4

五、活动对象 ...................................... 5

六、活动项目及考察内容 ............................ 6

七、活动流程及人员安排 ............................ 7

八、活动预算 ...................................... 8

九、注意事项 ...................................... 9

附件 ............................................. 10

- 19 -

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节

XXXXX大赛

新

闻

稿

- 20 -

新闻稿（标题改为新闻实际标题）

内容自网站已发出新闻粘贴文字，外媒新闻可以截图，调

整好图片大小，每页两张图片，横板，4:3，图片下附图注，

图注格式 以粘贴下来字体，字号为准。

外媒图注仿宋，四号（本页删除）

20 年 0X 月

- 21 -

我校举办“星际漫游·元启新辰耀星河”

社团嘉年华暨2025年元旦联欢晚会

日期：2024-12-24 作者： 来源： 浏览量：xx

- 22 -

晚会现场

北风舞冬临，静候雪飘落，与活力共振，与社团同欢。

12 月 17 日，由校团委指导，社团管理中心主办的“星际漫

游·元启新辰耀星河”社团嘉年华暨 2025 年元旦联欢晚会

在我校宇华讲堂顺利举办。

本次嘉年华以“星际”为主题，由“星际展览”“互

动兑票”“星际晚会”三个环节组成。通过置办展览、兑

换飞船票和星际礼品吸引了众多同学的参与。其中，星际

晚会更是为全校师生带来了一场精彩纷呈的视觉盛宴。

晚会现场，KDM 社团带来的舞蹈揭开了晚会的帷幕；动

漫社别开生面的舞蹈演出，跃动的旋律瞬间点燃了现场师

生的热情；弘毅武术社的武术演员身姿矫健，气势磅礴的

动作，令学生们欢呼雀跃、赞叹不已；围炉音乐社、配音

社、戏曲协会、春柳话剧社、模丽社等社团通过歌唱、舞

蹈、配音、戏剧以及走秀等多样化形式，分别带来了精彩

的节目，展现了青春的活力，将现场氛围推向高潮。最后，

晚会在《忘记时间》合唱中落下帷幕。

本次社团嘉年华暨元旦晚会的成功举办，不仅丰富了

校园文化生活，更为同学们提供了青春绽放的舞台。未来，

学校将继续支持和鼓励社团发展，营造积极向上、充满活

力的校园文化氛围，为同学们的成长成才创造更多机会。

（撰稿：王梓 审核：周义统）

（校内新闻示例－学院官网复制）

- 23 -

第十四届无偿献血外媒稿件

凤凰新闻报道

大河网新闻报道

（外媒新闻示例）

- 24 -

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节

XXXXX大赛

20 年 0X 月

活

动

纪

实

- 25 -

活动纪实为组图稿件，形式为图片+图注，图片要求上

空一行，每页两张图片，图片下放置图注，图注格式仿宋，

四号，图片比例 4:3，相邻两页图片相互对称。

（本页删除）

- 26 -

**活动纪实

升旗仪式

- 27 -

郑州工商学院

第五届大学生科技文化艺术节

XXXXX大赛

20 年 0X 月

活

动

总

结

- 28 -

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxx

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx。

共青团郑州工商学院委员会 2025年2月15日印发

	一、指导思想
	二、组织机构
	为做好各项工作的组织和协调，由各主办单位联合成立郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节指导委员会（下
	三、活动内容及承办单位
	（一）活动内容
	本届大学生科技文化艺术节重点围绕“科技兴国、文化自信”为核心，贯彻落实中华优秀传统文化为目的。面向全
	　　１．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节（开幕）--郑州工商学院校园主持人大赛
	承办单位：校广播台、校宣讲团、校青年志愿者协会
	　　２．郑州工商学院校园舞蹈大赛
	承办单位：艺术学院团总支
	３．郑州工商学院校园短剧曲艺大赛
	承办单位：商学院团总支
	　　４．郑州工商学院校园篮球赛
	承办单位：体育学院团总支
	　　５．郑州工商学院校园微电影大赛
	承办单位：财税学院团总支
	　　６．郑州工商学院街舞大赛
	承办单位：文法学院团总支
	７．郑州工商学院电子竞技大赛
	承办单位：校学生会、大学生创新创业中心
	　　８．郑州工商学院科技大赛
	承办单位：信息工程学院团总支
	　　９．郑州工商学院校园书法篆刻大赛
	承办单位：工学院团总支
	　　10．郑州工商学院校园摄影大赛
	承办单位：大学生传媒中心
	　　11．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节（闭幕）－－郑州工商学院校园歌手大赛
	承办单位：全校大学生艺术团
	　　（二）活动要求
	　　１．本届大学生科技文化艺术节共有11个项目，由校团委主办，各分院团总支、学生组织、学生社团承办，
	在3月3日中午12:00前提交以下材料：
	　　①郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节xx比赛／活动策划书。（附件１）
	　　②郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节xx比赛／活动应急预案（附件２）
	　　③郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术节活动申报表。（附件３）
	　　④需发送至我校官网的相关活动的具体方案的补充通知。（附件4）
	　　２．各分院团总支/学生组织所承办的活动需要在4月7日之前完成，在4月13日中午12:00前，将各
	　　四、主题内容
	　　１．习近平新时代中国特色社会主义思想
	　　２．争做担当民族复兴大任的时代新人，在实现中华民族伟大复兴中国梦中放飞青春梦想
	　　３．学习党的二十届三中全会精神
	　　４．学习两会精神
	　　５．社会主义核心价值观
	　　６．文化自信，照亮未来
	　　７．科技引领未来，文化铸就梦想
	　　８．健康生活，活力校园
	五、评比表彰
	比赛设立组织奖和单项奖。比赛评选工作由本届大学生科技文化艺术节指导委员会办公室聘请校内优秀教师担任评
	六、其他事宜
	１．大学生科技文化艺术节全校集中性活动项目本着自愿参加的原则，全体在校学生可根据实际情况自选项目参赛
	２．集中活动项目的参赛学生应为在校生
	３．各参赛学生要认真遵守安全守则，承办单位做好应急预案
	附件：１．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术
	　　　　　节xxxxx比赛／活动策划书
	　　　２．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术
	　　　　　节xxxxx比赛／活动应急预案
	３．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术
	　　节活动申报表
	　　　４．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术
	　　　　　　　节xxxxx大赛补充通知
	　　　５．郑州工商学院第五届大学生科技文化艺术
	　　　　　　　节xxxxx大赛一事一卷录
	为xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,举办xxxxxxxxxxxxxxxxx。
	一、比赛/活动主题
	xxxxxxxx
	二、参赛/活动对象
	郑州工商学院全体学生
	三、比赛/活动组织
	主办单位：共青团郑州工商学院委员会
	承办单位：共青团郑州工商学院x学院总支部委员会
	四、比赛/活动时间
	xxxxxxxxxxxxx
	五、比赛/活动地点
	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	六、比赛/活动内容
	七、xxxxxxxxxx